Муниципальное автономное общеобразовательное

 учреждение Омутинская средняя общеобразовательная школа №2

П Р И К А З

	26.02.2019 г.
	с. Омутинское
	№56-од

О введении карантина

В связи с ростом заболеваемости гриппом и ОРВИ среди обучающихся, в целях предупреждения распространения, локализации и стабилизации эпидситуации по гриппу и ОРВИ, на основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 18 ноября 2013 г. № 63 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить карантин, приостановить учебные занятия с 26.02.2019 по 03.03.2019 г. во всех классах филиала Ситниковская СОШ (на основании мониторинга заболеваемости гриппом и ОРВИ превышен 20%-й порог уровня заболеваемости). К занятиям приступить 04.03.2019 г.

2. Классным руководителям довести данную информацию до обучающихся и их родителей, провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом (памятки, листки здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте, в дневниках и другие).

3. Классным руководителям по окончании приостановления учебного процесса осуществлять прием детей в строгом соответствии с СанПин 3.1.2.3117-13.
4. Учителям работать в соответствии с установленной рабочей нагрузкой, внести корректировку в календарно-тематическое планирование, организовать учебный процесс дистанционно, в АИС «Электронная школа Тюменской области» в теме указать «Актированный день. Дистанционное обучение».
5. Заведующей хозяйственной частью Авдюковой Е.С. обеспечить оптимальный температурный режим; ввести режим влажной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств в противовирусных концентрациях.

6. Младшему обслуживающему персоналу проводить уборки учебных кабинетов, санузлов, служебных и вспомогательных помещений с применением дезинфицирующих средств.
7. Заместителю директора по УВР Ситниковой Н.В., заведующей хозчастью Авдюковой Е.С. довести данный приказ до педагогических работников, работников школы.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

А.Б. Комарова
С приказом ознакомлены:

	______________
	/Н.В. Ситникова/
	______________

	______________
	/Е.С. Авдюкова/
	______________